
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI    
         Ş T E I   

 
H O T Ă R Â R E A   NR. 72  

Din  30 iulie 2015 
 
 Privind aprobarea ordinii de zi pentru şedinţa ordinară a 
Consiliului Local al oraşului Ştei din data de 30 iulie 2015, orele 13.00, 
care a avut loc în sala de şedinţă a Consiliului local al oraşului Ştei. 
 

Având în vedere prevederile art. 43 din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, referitoare la aprobarea ordinii de 
zi la propunerea primarului şi votul majorităţii consilierilor, 

 
 În temeiul art. 45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, 
 
  Consiliul local al oraşului Ştei, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Articol unic: - Se aprobă ordinea de zi pentru şedinţa ordinară a  
Consiliului local al oraşului Ştei din data de 30 iulie 2015, orele 13.00, care 
a avut loc în sala de şedinţă a Consiliului local al oraşului Ştei, după cum 
urmează: 
 

ORDINE  DE  ZI 
 
          1.  Aprobarea ordinii de zi.  

2. Aprobarea procesului  verbal  al  ședinței  Consiliului Local al  
orașului Ștei din data de 25.06.2015. 

3. Proiect de hotărâre Privind aprobarea întocmirii unui Proiect  
Tehnic pentru reabilitarea drumului spre Stația de Tratare a Apei, Ștei , 
fostul "Aeroport", Pășune și Zonă de Agrement, de la intersecția drumului 
spre Spitalul de Neuropsihiatrie și pentru Măsuri de Siguranță, Ștei, până la 
fostul "Aeroport", în lungime totală de 1,420 km, în vederea promovării spre 
finanțare  

4.   Proiect de hotărâre Privind aprobarea întocmirii unui  
Proiect Tehnic pentru reabilitarea drumului spre Stația de Epurare Ștei, de la 
intersecția -drum spre satul Hotărel, comuna Lunca și până la Stația de 
Epurare, Ștei, în lungime totală de 0,702 km, în vederea promovării spre 
finanțare, 

5.  Proiect de hotărâre Privind aprobarea întocmirii unui 
 Proiect Tehnic pentru reabilitarea drumului spre Lacul Natural al orașului 
Ștei, în lungime totală de 0,948 km, în vederea promovării spre finanțare  

6. Proiect de hotărâre Privind aprobarea întocmirii unui Proiect Tehnic 
pentru reabilitarea străzii Nicolae Iorga din orașul Ștei. 



7. Proiect de hotărâre Privind aprobarea întocmirii unui Proiect Tehnic 
pentru reabilitarea străzii Independenței din orașul Ștei. 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării titlului de CETĂŢEAN 
DE ONOARE  al oraşului Ştei, doamnei NOVICOV ADELA RAMONA – 
conferențiar universitar, doctor la Universitatea din Oradea, Facultatea de 
Arhitectură și Construcții.  

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării titlului de CETĂŢEAN 
DE ONOARE  al oraşului Ştei, domnului OBERLANDER-TÂRNOVEANU 
ERNEST – Director al Muzeului Național de Istorie al României din București.  

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării titlului de 
CETĂŢEAN DE ONOARE – post mortem, al oraşului Ştei, doamnei VESA 
VICTORIA – profesor emerit și deputat în Consiliul Popular.  

11. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării titlului de 
CETĂŢEAN DE ONOARE  al oraşului Ştei, doamnei BOLOVAN FULGA 
MĂRIOARA – medic specialist boli interne.  
        12. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării titlului de 
CETĂŢEAN DE ONOARE  al oraşului Ştei, doamnei DRĂGOI ELENA – medic 
O.R.L.            

13. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării titlului de 
CETĂŢEAN DE ONOARE  al oraşului Ştei, doamnei TARŢA IULIA ANA 
ROZALIA – medic pediatrie.  

14. Proiect de hotărâre privind  aprobarea acordării titlului de 
CETĂŢEAN DE ONOARE  al oraşului Ştei, domnului STANCIU MIHAI – 
medic primar interne. 

15. Proiect de hotărâre privind aprobarea acordării titlului de 
CETĂŢEAN DE ONOARE  al oraşului Ştei, domnului IONAȘU PETRU – medic 
radiolog. 

16. Proiect de hotărâre Privind  aprobarea acordării titlului de  
CETĂŢEAN DE ONOARE – post mortem, al oraşului Ştei, domnului BUTH 
VASILE – profesor de chimie,  cu rezultate remarcabile la olimpiadele 
naționale  

17. Proiect de hotărâre Privind aprobarea modificării numărului 
total  

de posturi  bugetate, funcţii de conducere şi posturi de execuţie, a 
organigramei şi statului de funcţii pentru aparatul  de specialitate al 
primarului oraşului  Ştei şi unităţile subordonate.  

18. Informare privind adresa cu nr. 179184 /21.07.2015 de la  
Ministerul Energiei, Intreprinderilor Mici și Mijlocii și Mediului de Afaceri, 
Direcția Generală Țiței și Gaze, înregistrată la sediul Primăriei orașului Ștei 
sub nr. 2250/21.07.2015.  

19. Informare privind adresa cu nr. 1018/CL9/22.07.2015 de la d-na 
Fodor Mariana, cu domiciliul în Ștei. Str. Petrileni, nr.8/1, jud. Bihor. 

20. Diverse. 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                              CONTRASEMNEAZĂ   
     JUNC MIRCEA VALENTIN                                      SECRETAR 
                                                              Jrs. DALE VOICHIŢA MARIANA 


